
 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
Via Mestrina 86 – 30172 Mestre – VE 

Tel. 041 989479 – 989582  Fax 041 989663 
e-mail:  info@ordinemedicivenezia.it 

Deliberazione n. 3/18 
determina a contrarre per programmi informatici 

 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 
Venezia, riunitosi nella seduta del 17.01.2018 
 
CONSIDERATO che è interesse di questo Ordine procedere all’affidamento dell’incarico per la 
gestione dei programmi informatici attualmente in essere e riguardanti la gestione del Albo 
degli Iscritti, la contabilità ed il protocollo a garanzia dell’efficienza dell’ente e della continuità 
dei servizi; 
 
POSTO che l’Ordine collabora con un soggetto esperto, che ha confezionato strumenti 
tecnologici su misura, partendo dalla pregressa gestione cartacea e che ha ottimizzato il 
sistema e garantito la continuità dello stesso, in maniera mirata e seguendone lo sviluppo, 
anche in considerazione dei continui aggiornamenti normativi; 
 
CONSIDERATO che la Ditta che ha gestito fino ad oggi questi sistemi presenta i necessari 
requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità avendo sempre soddisfatto le 
esigenze dell’ente in maniera tempestiva ed allineando i costi di gestione in maniera congrua 
anche in considerazione dei continui necessari aggiornamenti ed implementazioni; 
 
VISTO l’art. 37 del regolamento contabile in essere, il quale prevede che “L’Ordine può 
prescindere dal confronto concorrenziale, previa debita motivazione, qualora si verifichi una 
delle seguenti condizioni: 
- quando si tratta di acquisto di beni la cui produzione è garantita da privativa industriale, 
ovvero di beni o servizi, ivi compresi quelli del settore informatico, che una sola impresa può 
fornire con i requisiti tecnici ed il grado di perfezioni richiesti”; 
 
VERIFICATO che trova nel caso di specie applicazione l'art. 125, comma 1 lettera c punto 2 del 
vigente Codice dei contratti pubblici, secondo il quale è possibile aggiudicare contratti 
pubblici senza previa indizione di gara, qualora, per ragioni di natura tecnica non esistono 
sostituti o alternative ragionevoli; 
 
SPECIFICATO che nel caso di specie il criterio della ragionevolezza è preminente in quanto i 
programmi di gestione del protocollo, della contabilità, ma soprattutto dell’anagrafica degli 
iscritti sono il frutto di un lungo lavoro di coordinamento tra gli uffici ed i tecnici che ha 
garantito il collegamento con la FNOMCeO e l’ENPAM, la tempestività nell’adeguamento alle 
continue novità legislative (es. fattura PA, pago PA, protocollo informatico, ecc…), il 
mantenimento dell’efficienza nella attività svolta dall’ente e la razionalizzazione dei costi che 
non hanno subito particolari aumenti nel corso degli anni, se non collegati alle continue 
implementazioni dovute agli aggiornamenti cui l’ente deve attenersi nell’ambito della 
digitalizzazione della PA; 

DELIBERA 
di affidare alla Società Tecsis Net srl., con sede a Padova, per il periodo 
01.01.2018/31.12.2018 seguenti contratti: 

mailto:info@ordinemedicivenezia.it


CANONI DI ASSIST., 
MANUT. E SERVIZI 
VARI 

IMPORTO 
CONTRATTO 
anno 2018 

DESCRIZIONE 

 
TECSIS NET srl 

 
€ 1.195,43= 
€    983,59= 
 
 
€      95,43 
€      74,22= 
 
 
€    454,23 = 
€ 1.603,37= 
€    188,96= 
€    144,56= 
 

Tot.          € 4.732,95 
2017       € 4.706,81= 
 

 
Canone assist. CONTO e IRIDE 
Canone assist. IRIDE DOC integrato con il 
servizio di connessione al conservatore 
per il protocollo informatico 
Manutenzione evolutiva su modulo 
FNOMCeO ed ENPAM 
Canone assist. Modulo colleg. FNOMCeO ed 
ENPAM 
Incarico Amm. Di Sistema 
Assistenza sistemistica 
Servizio SMTP 
Canone assist. Su invio mail 
 

- DI PRECISARE che il canone complessivo annuo 2018 da corrispondere ammonta ad Euro 
5.742,30 ivati, cui vanno aggiunte le voci relative alle incombenze riferita alla gestione della 
fatturazione elettronica: 

CANONI DI ASSIST., 
MANUT. E SERVIZI 
VARI 

IMPORTO 
CONTRATTO 
anno 2018 

DESCRIZIONE 

 
TECSIS NET srl 

 
€ 453,15= 
 
€ 584,09= 
€ 362.52= 
 
 
 
 
€  151,05= 
 
 

Tot.     € 1.550,81        
2017   € 1.543,48= 
 

 
FATTURA PA   -contratto di assistenza 
annuo 
SERVIZIO RICEZIONE FATTURA PA CLOUD 
Servizio Conservazione Digitale per la 
classe documentale:  
REGISTRO GIORNALIERO DI PROTOCOLLO 
FATTURE PA 
NOTIFICHE FATTURE A 
Certificato di firma remota NAMRIAL  
 

e che pertanto l’impegno complessivo è di € 6.283,76+iva cioè 7.666,13 (nel 2017 era 
7.625,34 iva inclusa) 

- DI INTEGRARE questi costi ricorrenti con le attività intraprese nel corso del 2017 con 
particolare riferimento alla gestione del sistema PagoPA in adeguamento agli obblighi di legge 
previsti e alla gestione delle iscrizioni agli eventi ECM on line e più specificatamente: 



CANONI DI ASSIST., 
MANUT. E SERVIZI 
VARI 

IMPORTO 
CONTRATTO 
anno 2018 

DESCRIZIONE 

 
TECSIS NET srl 

 
€ 745,18= 
 
€ 336,00= 
 
 
€   80.56= 
 
 
€ 401,79= 
 

 
 

Tot.  € 1.563,53=        

 
Canone annuale PagoPA 
 
Canone annuale mantenimento servizio 
Hosting 
 
Canone annuale per assistenza su Modulo 
Gestione appalti 
 
Canone annuale per assistenza Modulo 
eventi 
 

 

e che pertanto l’impegno complessivo è di € 7.847,26 +iva (9.573,67 ivato) (nel 2017 era 
7.625,34 iva inclusa) 

- DI IMPEGNARE a tal fine la somma suddetta che graverà Titolo I, Categoria VI, Capitolo IV 
“Manutenzione e riparazione ordinaria, locali, macchine”. 

       Il Presidente           Il Segretario 
  (dott. Giovanni Leoni)            (dott. Luca Barbacane)  


		2018-04-11T10:00:37+0100
	Venezia - Mestre
	LEONI GIOVANNI
	Documento Firmato Digitalmente


		2018-04-11T10:56:25+0100
	Venezia - Mestre
	BARBACANE LUCA
	Documento Firmato Digitalmente




